

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارمبادا ورزشکاران
اعزامی به هانگژو
بسوزند!

از وقتی محمود خسروی وفا به جانشینی رضا صالحی امیری ریاست کمیته ملی المپیک را در دست گرفت، پیش از این بحث باب شد که باید برای کسب بهترین نتایج در بازی‌های آسیایی هانگژو چین از همین امروز دست به کار شد و تدارکات را جدی گرفت.

این رقابت‌ها قرار بود شهریور امسال در این منطقه برگزار شود اما به سبب گسترش یافتن مجدد کرونا یک سال به تعویق افتاد و قرار است مهر ماه سال بعد (۱۴۰۲) در همین محل به انجام برسد. تا زمانی که قرار بود این پیکارها در سال جاری برگزار شود، رشته‌های مختلف و پر تعدادی که قصد شرکت در این مسابقات را داشتند، اردوها و برنامه‌های تمرینی بالنسبه منظمی را دایر کرده و مشغول تلاش بودند و این روند تا اواخر خرداد امسال که رسماً اعلام تأخیر در برگزاری بازی‌ها شد، ادامه داشت. اینک اما زمانه دیگری است و ۱۲ ماه مانده به شروع رقابت‌ها دایر کردن اردوهایی از این دست به جای تشدید آمادگی‌ها و مؤثرتر ساختن تلاش‌ها نوعی دل‌زدگی روحی و خستگی جسمانی را به ورزشکاران تزریق می‌کند. همان قدر که شروع دیر هنگام اردوهای نهایی تدارکاتی خسران‌ساز است، تعجیل در برپایی آنها هم ورزشکاران را به جای مهیا شدن و رسیدن به سطحی بالا از بهره‌دهی، از مسیر مطلوب دور می‌کند. فرجام چنین اردوهایی نه ساخته شدن ورزشکارانی است که در موعد مقرر در اوج باشند و نه نقراتی که بتوانند در تمامی مدت طولانی پیش رو هم در مسابقات داخلی و بین‌المللی بهترین نتایج را بگیرند و هم در زمان برگزاری بازی‌های آسیایی از هر جهت آماده و با نشاط و سرشار از توان باشند.

بنا بر این خسروی وفا و همکارانش و بواقع مسئولان جدید کمیته ملی المپیک باید به جای شروع اردوهای تمرینی جدی و وسیع از امروز اجازه بدهند از حالا تا پایان سال (۱۴۰۱) ملی‌پوشان بالقوه و ورزشکاران شاخص رشته‌های اعزامی به برنامه‌های عادی تمرینی و مسابقات خود ادامه بدهند. حسن این کار این است که هم کارها و روال تمرینی و رقابتی عادی تیم‌ها و ورزشکاران دایر خواهد ماند و هم با کسب پیروزی‌هایی کم یا زیاد در مسابقات مهم با شرایط روحی خوبی به پایان سال خواهند رسید.

بر چنین پایه‌ای و با حرکت در چنین بستری می‌توان بعد از تعطیلات نوروز و بخصوص از اوایل اردیبهشت ۱۴۰۲ به بعد اردوهای نهایی تدارکاتی را هم برای ورزشکاران اعزامی به هانگژو دایر کرد و به آرامی کارها و روال نهایی آماده‌سازی را تشدید کرد تا منتخبان زمانی که به چین پا می‌گذارند، در بالاترین سطح آمادگی خویش باشند و کم و کسری محسوس در کارشان رؤیت نشود. هر چیزی جز این، اقدام‌هایی کم اثر در راه آماده‌سازی ورزشکاران اعزامی به هانگژو خواهد بود و به جای اینکه توان آنها را بیشتر کند، از آن خواهد کاست و به منزله سوزاندن زود هنگام قدرت آنها خواهد بود.



دارکو بیدوف

بازگشت مهاجم صربستانی به ذوب‌آهن

دارکو بیدوف مهاجم صربستانی دو فصل گذشته ذوب‌آهن در تمرینات این تیم شرکت کرده تا مجدداً پیراهن سبز گاندوهای اصفهانی را بر تن کند. مهاجم ۳۳ ساله صربستانی که در لیگ‌های نوزدهم و بیستم پیراهن تیم فوتبال ذوب‌آهن را بر تن می‌کرد، در تمرینات گاندوهای اصفهانی دیده شده و اگر اتفاق خاصی نیفتد وی تا آخر این هفته توسط باشگاه ذوب‌آهن به عنوان خرید جدید رسماً رونمایی می‌شود تا جانشین باقر پسند مصدوم شود.



دربی نوجوانان

تساوی با حضور زنان

دربی تهران حتی در تیم‌های پایه نیز طرفداران تیفوسی را به خود جلب می‌کند و دیروز هم در رده نوجوانان پرسپولیس و استقلال در حضور طرفداران، رودرویی هم قرار گرفتند. نکته جالب اینکه این بازی با حضور زنان برگزار شد و خانواده‌های فوتبالبست‌های نوجوان فرصت این را پیدا کردند تا نمایش فرزندان خود را از نزدیک تماشا کنند. با توجه به حضور پرشور خانواده‌ها، بازی با هیجان بیشتری دنبال شد و البته در نهایت برنده نداشت.



ایرج عزیزپور

ستاره کیک بوکسینگ به دنبال برد سوم

ایرج عزیزپور ورزشکار کیک بوکسینگ ایران کار خود را در سازمان وان چمپیونشیپ با ۲ برد خوب آغاز کرد. او در اکتبر ۲۰۲۱ و پس از ۹ دقیقه «اندرسون سیلوا» کیک بوکسور برزیلی را شکست داد و سپس در مارس ۲۰۲۲ مقابل «اسماعیل لونت» مبارز سورینامی-هلندی به برتری دست یافت. حالا عزیزپور با این اطمینان وارد مبارزه دیگری می‌شود که می‌تواند رکورد ۳ برد متوالی را در وان چمپیونشیپ به ثبت برساند.

شش نکته از لیگ برتر در پایان هفته ششم

کمبود گلزن و پدیده
وفور تساوی‌های بدون گل

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۶	۴	۲	۰	۸-۲	۶	۱۴
۲	گل‌گهر	۶	۳	۳	۰	۸-۵	۳	۱۲
۳	استقلال	۶	۳	۲	۱	۷-۴	۳	۱۱
۴	سپاهان	۶	۲	۳	۱	۷-۵	۲	۹
۵	فولاد	۵	۲	۳	۰	۴-۲	۲	۹
۶	تراکتور	۶	۲	۲	۲	۷-۶	۱	۸
۷	مس رفسنجان	۶	۱	۵	۰	۳-۲	-۱	۸
۸	نفت مسجد سلیمان	۶	۲	۲	۲	۸-۸	۰	۸
۹	پیکان	۶	۲	۲	۲	۳-۵	-۲	۸
۱۰	ذوب‌آهن	۶	۰	۶	۰	۳-۳	۰	۶
۱۱	نساجی مازندران	۶	۱	۳	۲	۷-۸	-۱	۶
۱۲	مس کرمان	۶	۱	۲	۳	۷-۸	-۱	۵
۱۳	هودادر	۶	۱	۲	۳	۴-۷	-۳	۵
۱۴	آلومینیوم اراک	۶	۱	۲	۳	۱-۴	-۳	۵
۱۵	صنعت نفت آبادان	۶	۱	۱	۴	۲-۶	-۴	۴
۱۶	ملوان	۵	۰	۲	۳	۴-۸	-۴	۲

تقویم لیگ برتر | هفته هفتم

زمان	نامشخص
صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان	
فولاد - مس کرمان	
آلومینیوم اراک - ملوان	
نساجی مازندران - نفت مسجد سلیمان	
هودادر - سپاهان	
گل‌گهرسیرجان - استقلال	
پرسپولیس - تراکتور	
ذوب‌آهن - پیکان	

معارفه رسمی سرمربی جدید چلسی
گراهام پاتر: از اعتماد
مالک باشگاه ممنونم

مراسم معارفه گراهام پاتر به عنوان مربی جدید باشگاه چلسی برگزار شد. او پس از برکناری غیرمنتظره توماس توخل از برایتون جدا شد تا توری نیمکت چلسی بنشیند. این مربی انگلیسی در اولین صحبت‌های خود به عنوان مربی آبی‌های لندن گفت: «بسیار هیجان زده‌ام و افتخار می‌کنم که به عنوان مربی جدید چلسی انتخاب شده‌ام. از اعتماد مالک باشگاه ممنونم و بی‌صبرانه منتظر شروع کار با بازیکنانم هستم. یک تیم بسیار خوب داریم و با حمایت هواداران شگفت‌انگیزمان، می‌توانیم به موفقیت‌های زیادی برسیم. همچنین می‌خواهم صمیمانه از مدیران باشگاه برایتون، به ویژه تونی بلوم تشکر کنم که در سال‌های اخیر به من فرصت دادند تا توانایی‌هایم را در این باشگاه نشان بدهم. آنها همواره حامی من بودند.» تاد بولی نیز گفت: «از انتخاب گراهام خوشحال و هیجان زده‌ام. او یک مربی اثبات‌شده و مبتکر در لیگ برتر است و معتقدم ایده‌های او باعث موفقیت چلسی خواهد شد. گراهام پاتر، چلسی را به باشگاهی موفق‌تر در انگلیس و اروپا تبدیل خواهد کرد. او یک مربی توانا درون و بیرون زمین است. مشتاقانه منتظر دیدن اثرات مثبت او در تیم هستیم. ما کاملاً از او و تیم مربیگری‌اش حمایت خواهیم کرد.»

منصوریان گزینه دستکاری تیم ملی نیست
نکونام، اولویت کی‌روش

برخلاف قوت گرفتن شایعه حضور احتمالی علیرضا منصوریان در کادر فنی تیم ملی، سرمربی سابق استقلال جزو گزینه‌های کارلوس کی‌روش نیست. در شرایطی که این روزها شایعه حضور علیرضا منصوریان در کادر فنی تیم ملی قوت گرفته اما بر اساس اطلاعات رسیده سرمربی سابق استقلال جایی در برنامه‌های کارلوس کی‌روش ندارد و سرمربی تیم ملی تأکید دارد که نکونام به عنوان دستیار ایرانی او روی نیمکت تیم ملی بنشیند. جالب اینکه از ابتدا هم برخلاف برخی اخبار، منصوریان جزو گزینه‌های سرمربی پرتغالی تیم ملی نبوده و شایعات مطرح شده درباره حضور احتمالی او در تیم ملی تنها گمانه‌زنی رسانه‌ای بوده است.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

اولین تعطیلی لیگ بیست و دوم بعد از برگزاری بازی‌های هفته ششم شروع شد و این فرصت خوبی برای بررسی وضعیت تیم‌ها و بازیکنان است. یک پنجم لیگ پشت سر گذاشته شده و مربی‌ها توانستند با آزمون و خطا تا حدودی به خواسته‌های‌شان نزدیک شوند. این گزارش نگاهی به روند اتفاقات این فصل است.

بدون شگفتی‌ساز

در لیگ بیست و دوم فعلاً خبری از تیم شگفتی‌ساز نیست و رتبه‌های بالای جدول در اختیار همان تیم‌هایی است که در شروع فصل مدعی بودند. پرسپولیس، گل‌گهر، استقلال، سپاهان، فولاد، تراکتور و مس رفسنجان که اول تا هفتم هستند، در نقل و انتقالات فعال‌تر بودند. مریبان و بازیکنان خارجی مطرح و چهره‌های مهم پنجره تابستانی به این تیم‌ها پیوستند و قابل انتظار بود که با توپ پر وارد مسابقات شوند. اولین همسایه این گروه نفت مسجدسلیمان در رده هشتم است؛ تیمی که توانسته فراتر از انتظار بازی کند و نتایج خوبی گرفته. پیکان هم که در شروع فصل نتایج خوبی گرفت و در بالای جدول قرار داشت، بعد از نفت در رده نهم ایستاده.

۵ تیم بدون باخت

با گذشت شش بازی، پنج تیم بدون باخت هستند. پرسپولیس صدرنشین فقط در بازی با نفت مسجدسلیمان از حریف عقب افتاد، ولی در نیمه دوم دو گل زد و به سه امتیاز رسید. گل‌گهر،

تیم دوم جدول در دو بازی مقابل سپاهان و مس کرمان تا یک قدمی باخت رفت، ولی با گل‌های دقیق پایانی نجات پیدا کرد. فولاد هم بدون شکست است و تنها تیمی است که در هیچ‌کدام از بازی‌ها از حریفان عقب نیفتاده. مس رفسنجان، دیگر تیم بدون شکست جدول هم تنها در بازی هفته اول مقابل نساجی عقب افتاد. ذوب‌آهن هرچند در رده دهم است، ولی به لطف تساوی‌های پیاپی توانسته همچنان بدون شکست بماند. در میان تیم‌های مدعی استقلال و سپاهان یک شکست دارند.

بهترین گلزن
یک خارجی است

در سال‌های گذشته لیگ برتر با کمبود مهاجم تراز اول روبرو شده یا به عبارت دیگر تمام مهاجمان مطرح ایرانی با اولین پیشنهاد خارجی می‌دهند به لیگ‌های خارجی بروند تا لیگ برتر با کمبود گلزن روبرو شود. در پنجره نقل و انتقالات تابستانی اکثر تیم‌ها به دنبال مهاجم بودند و آنها که توان مالی بهتری داشتند، سراغ مهاجمان خارجی رفتند.

پرسپولیس هم پس از جستجوی فراوان سرانجام توانست یورگن لوکادیا را بخرد و مهاجم هلندی هرچند دیرتر اضافه شد، توانسته با ۴ گل زده صدرنشین جدول گلزنان لیگ به ترتیب گادوین منشا و کوین یامگا بودند و این بار هم بعید نیست عنوان آقای گلی به یک بازیکن خارجی برسد. فعلاً پیمان رنجبری و رضا اسدی با ۳ گل زده در تعقیب لوکادیا هستند، ولی انتظار می‌رود مهاجمان مطرح لیگ به این

کورس اضافه شوند.

بدون پدیده

با گذشت شش هفته هنوز هیچ خبری از پدیده‌های جوان در لیگ برتر نیست. پرسپولیس، استقلال، سپاهان، فولاد و گل‌گهر ترجیح دادند سراغ بازیکنان باتجربه و امتحان پس داده بروند. حتی نفت مسجدسلیمان که بودجه پایینی دارد هم تیمش را با بازیکنان باتجربه بسته و نریمان جهان، شانی و رنجبری بازیکنان جوانی نیستند.

پیکان و ذوب‌آهن و تا حدودی صنعت نفت و ملوان سراغ بازیکنان جوان رفتند، ولی هنوز هیچ‌کدام از این تازه‌واردها توانسته نام خودش را مطرح کند. سامان فلاح که در قلب دفاع پیکان درخشیده و به تیم ملی دعوت شده، فصل گذشته چهره شد و در تیم امید هم حضور داشت.

میانگین گل پایین

در پایان هفته ششم میانگین گل ۱٫۷۶ در هر بازی ثبت شده که آمار ضعیفی است. اصرار مریبان روی بازی بسته و دفاعی، نداشتن طرح‌های حمله و دل بستن به ضدحمله و ضربات ایستگاهی و بالاخره کمبود مهاجمان باکیفیت مهمترین دلایلی است که بازی‌های لیگ گل‌های زیادی ندارد و برای هواداران جذاب نیست.

در بررسی ۳۱ لیگ معتبر اروپا، لیگ روسیه با متوسط گل ۱٫۹۹ در هر بازی ضعیف‌ترین آمار را دارد که باز هم از لیگ برتر ایران بیشتر است. در این جدول متوسط گل زده لالیگا ۲٫۹۰، لیگ برتر انگلیس ۲٫۸۴، لیگ ایتالیا ۲٫۸۰، لیگ هلند ۲٫۷۷، بوندس لیگا ۲٫۷۱،

لیگ فرانسه ۲٫۶۰ و لیگ پرتغال ۲٫۳۲ ثبت شده که فاصله زیادی با لیگ برتر ایران دارد و تفاوت نگاه، آموزش و انتظارات را نشان می‌دهد.

بیشترین نتیجه تکراری در لیگ بیست و دوم تساوی بدون گل بوده. ۱۳ بازی بدون گل به پایان رسیده که معادل ۲۸ درصد بازی‌هاست. در این شش هفته دوبار نتیجه ۲-۳ ثبت شده که پرگل‌ترین بازی‌های فصل بوده. فولاد موفق شد تراکتور را ۲-۳ شکست دهد و نفت مسجدسلیمان در هفته اول با همین نتیجه مس کرمان را شکست داد.

ذوب‌آهن، استاد تساوی

لیگ بیست و دوم با رقابت ذوب‌آهن و مس رفسنجان برای رسیدن به رکورد تساوی شروع شد و هر دو تیم در پنج بازی اول مساوی شدند. مس سرانجام در هفته ششم برنده شد، ولی ذوب‌آهن در هفته ششم هم به تساوی رسید تا این رکورد را به تنهایی در اختیار داشته باشد. فصل گذشته آلومینیوم با ۱۶ تساوی رکورددار این نتیجه بود و ذوب‌آهن با ادامه این روند شاید بتواند این رکورد را بشکند.

برنامه اصلی تیم تارتار مهار حریفان با دوندگی زیاد و تشکیل لایه‌های دفاعی است و توانسته پرسپولیس و سپاهان را هم متوقف کند، ولی در فرمول سه امتیازی تساوی تفاوت زیادی با شکست ندارد و این تیم برای صعود در جدول باید تلاش و ریسک بیشتری برای بردن داشته باشد. البته ذوب‌آهن هم می‌توانست مقابل تراکتور برنده شود و بدشانس بود که دروازه‌اش در آخرین لحظات باز شد.